[image: brasao.jpg]
CONGRESSO NACIONAL
Coordenação de Comissões Mistas

ATA DA 3ª REUNIÃO DA COMISSÃO MISTA DA MEDIDA PROVISÓRIA Nº 868, DE 2018. DA 1ª SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA DA 56ª LEGISLATURA, REALIZADA EM 09 DE ABRIL DE 2019, TERÇA-FEIRA, NO SENADO FEDERAL, ANEXO II, ALA SENADOR NILO COELHO, PLENÁRIO Nº 2.

[bookmark: _GoBack]Às nove horas e dezenove minutos do dia nove de abril de dois mil e dezenove, no Anexo II, Ala Senador Nilo Coelho, Plenário nº 2, sob as Presidências dos Parlamentares Evair Vieira de Melo e Nelsinho Trad, reúne-se a Comissão Mista da Medida Provisória nº 868, de 2018 com a presença dos Parlamentares Fernando Bezerra Coelho, Confúcio Moura, Tasso Jereissati, Oriovisto Guimarães, Lasier Martins, Jorge Kajuru, Rogério Carvalho, Telmário Mota, Zenaide Maia, Hildo Rocha, Samuel Moreira, Igor Timo, Mauro Benevides Filho, Afonso Florence, Felipe Rigoni, Rodrigo Coelho, Juíza Selma, Izalci Lucas, Paulo Paim, Marcos do Val, Acir Gurgacz e Chico Rodrigues. Deixam de comparecer os Parlamentares Daniella Ribeiro, Major Olimpio, Cid Gomes, Veneziano Vital do Rêgo, Otto Alencar, Rodrigo Pacheco, Juscelino Filho, Cezinha de Madureira, Vinicius Carvalho, Nelson Barbudo, Fernando Rodolfo e Glauber Braga. Havendo número regimental, a reunião é aberta. Passa-se à apreciação da pauta: Audiência Pública Interativa. Finalidade: Debater a MEDIDA PROVISÓRIA Nº 868, de 2018. Participantes: Alceu de Castro Galvão Júnior, Diretor Executivo da Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados do Estado do Ceará – ARCE; Édison Carlos, Presidente Executivo do Instituto Trata Brasil; Edson Aparecido da Silva, Assessor de Saneamento da Federação Nacional dos Urbanitários; Carlos Motta, Superintendente-Adjunto de Apoio ao Sistema Nacional de Gerenciamento de Recursos Hídricos da ANA; Roberval Tavares de Souza, Presidente da Associação Brasileira de Engenharia Sanitária e Ambiental; Wagner Cardoso, representante da Confederação Nacional da Indústria - CNI.  Resultado: Audiência Pública realizada. Nada mais havendo a tratar, encerra-se a reunião às onze horas e cinco minutos. Após aprovação, a presente Ata será assinada pelo Senhor Presidente e publicada no Diário do Congresso Nacional.

Deputado Evair Vieira de Melo
Presidente da Comissão Mista da Medida Provisória nº 868, de 2018.

Esta reunião está disponível em áudio e vídeo no link abaixo:
http://www12.senado.leg.br/multimidia/eventos/2019/04/09
image1.jpeg